
U0132 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Via Roma, 54 – 28897 Valstrona 

Tel.: 0323/87117 – Fax: 0323/87265  

e-mail: poliziamunicipale@comune.valstrona.vb.it - e-mail PEC: comune.valstrona@legalmail.it 

www.comune.valstrona.vb.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  delib. 9 OGGETTO:  ELEZIONI POLITICHE - CAMERA DEI DEPUTATI.  
 Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le 

affissioni di propaganda a coloro che partecipano alla competizione 
elettorale. 

 

data 07.02.2018 

N.                 prot. gen. 

data 

 
L’anno duemiladiciotto, addì  sette del mese di febbraio  alle ore 17,30, nella sala delle adunanze.    
Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano:  
  PRESENTI ASSENTI 

CAPOTOSTI LUCA Sindaco X   

RAINOLDI IVAN Vicesindaco X   

STRAMBO SARA Assessore  X 

                TOTALI 2 1 

                

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa VECA NELLA, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Capotosti Rag. Luca, in qualità di Sindaco, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U0132 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

richiamata la propria precedente deliberazione n.  3 in data 31.01.2018, esecutiva, con la quale vennero 
individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro 
che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione della CAMERA DEI DEPUTATI; 
 
vista la comunicazione prefettizia di cui al Prot. comunale Nr. 493 del 07.02.2018 in ordine alla ammissione 
delle candidature uninominali ed alle liste di candidati nonché al numero definitivo loro assegnato dall'Ufficio 
Centrale Circoscrizionale mediante sorteggio; 
 
dato atto che ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato stesso hanno diritto 
all’assegnazione di distinti spazi; 
 
viste le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per l’affissione dei manifesti di 
propaganda di ciascun candidato uninominale siano affiancati da quelli delle liste rispettivamente collegate, 
secondo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi operati dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale 
(candidato uninominale e poi liste ad esso collegate e così via); 
 
visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 
 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, reso  ai sensi dell'art. 49, primo 
comma, del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i. dal Responsabile del Servizio; 
 
ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1) di delimitare, per le candidature uninominali, gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, 

nelle dimensioni di ml. 1 di altezza per ml. 6,30 di base; 
 
2) di ripartire gli spazi di cui sopra in Nr. 9 sezioni, aventi le dimensioni di ml 1,00 di altezza per ml 0,70 di base 

(candidature uninominali); 
 

3) di assegnare le sezioni suddette ai candidati uninominali che partecipano alla competizione per l’elezione 
della Camera dei Deputati, secondo l’ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso 
destra come al prospetto che segue: 

 
SPAZIO NR. CANDIDATO UNINOMINALE 

1 Laura Della Bianca 
3 Diego Brignoli 
5 Mirella Cristina 
10 Sara Ferraro 
12 Viviana Zanotti 
14 Simona Pedroli 
16 Adele Giulia Baldi 
18 Sara Bacchetta 
20 Vittoria Albertini 

 
4) di delimitare, per le liste, gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, per una superficie 

complessiva di ml 2,00 di altezza per ml. 15 di base; 
 

5) di ripartire gli spazi per le liste in Nr. 15 sezioni, aventi ognuna le dimensioni di ml 2,00 di altezza per ml 
1,00 di base; 

 
6) di assegnare le sezioni suddette alle liste che partecipano alla competizione per l’elezione della Camera dei 

Deputati, secondo l’ordine di ammissione, a aprtire dal lato sinitro e proseguendo verso destra come al 
prospetto che segue: 

 



U0132 

SPAZIO NR. LISTA 
2 PARTITO VALORE UMANO 
4 LIBERI E UGUALI 
6 NOI CON L’ITALIA – UDC 
7 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI 
8 MOVIMENTO POLITICO FORZA ITALIA 
9 LEGA NORD 
11 CASAPOUND ITALIA 
13 POTERE AL POPOLO 
15 MOVIMENTO 5 STELLE 
17 ITALIA AGLI ITALIANI 
19 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 
21 CIVICA POPOLARE – LORENZIN 
22 ITALIA EUROPA – INSIEME 
23 ASSOCIAZIONE + EUROPA 
24 PARTITO DEMOCRATICO 

 
7)  di numerare, pertanto, le assegnazioni suddette come al prospetto che segue: 

 
SPAZIO NR. CANDIDATO - LISTA 

1 Laura Della Bianca 
2 PARTITO VALORE UMANO 
3 Diego Brignoli 
4 LIBERI E UGUALI 
5 Mirella Cristina 
6 NOI CON L’ITALIA – UDC 
7 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI 
8 MOVIMENTO POLITICO FORZA ITALIA 
9 LEGA NORD 
10 Sara Ferraro 
11 CASAPOUND ITALIA 
12 Viviana Zanotti 
13 POTERE AL POPOLO 
14 Simona Pedroli 
15 MOVIMENTO 5 STELLE 
16 Adele Giulia Baldi 
17 ITALIA AGLI ITALIANI 
18 Sara Bacchetta 
19 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 
20 Vittoria Albertini 
21 CIVICA POPOLARE – LORENZIN 
22 ITALIA EUROPA – INSIEME 
23 ASSOCIAZIONE + EUROPA 
24 PARTITO DEMOCRATICO 

 
8) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n. 

267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U0132 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

       IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Capotosti Rag. Luca                               F.to D.ssa Nella Veca 

 

PARERI EX ART. 49 T.U.EE.LL. 267/2000 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                      F.to Capotosti Rag. Luca 

         

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione: 

� ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi; 

� è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

� è stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell’art. 135, comma secondo, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Lì 12.02.2018       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      F.to D.ssa Nella Veca 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

Lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


